Products Solutions Services
操作手册
iTEMP TMT182B
温度变送器
BA02260T/28/ZH/02.26-00
71769584
2026-04-24
文档信息 iTEMP TMT182B

设备标识信息如下：
• 铭牌参数
• 扩展订货号，标识发货清单上的订购选项
• 在 W@M 设备浏览器中输入铭牌上的序列号（www.endress.com/deviceviewer）：显
示完整设备参数和配套技术文档资料信息。
• 在 Endress+Hauser Operations App 中输入铭牌上的序列号，或使用 Endress+Hauser
Operations App 扫描铭牌上的二维码（QR 码）：显示完整设备参数和配套技术文档资
料信息。
3.2.1  铭牌
设备是否适用？
铭牌提供下列设备信息：
• 制造商名称、设备名称
• 订货号
• 扩展订货号
• 序列号
• 位号名（可选）
• 技术参数：例如供电电压、电流消耗、环境温度、通信专用数据（可选）
• 防护等级
• 认证类型和图标
• 参见配套《安全指南》（XA）（可选）
‣ 比对铭牌和订货单，确保信息一致。
3.2.2  制造商名称和地址
制造商名称： Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
制造商地址： Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang，或登陆网址查询（www.endress.com）
到货验收和产品标识 iTEMP TMT182B
8 Endress+Hauser
3.3  储存和运输
• 储存温度：–50 … 100 °C (–58 … 212 °F)
• 最大相对湿度：95%，符合 IEC 60068-2-30 标准
储存和运输设备时，请妥善包装，保护设备免受撞击等外部影响。原包装具有最佳
防护效果。
储存期间避免以下环境影响：
• 阳光直射
• 靠近高热物体
• 机械振动
• 腐蚀性介质
iTEMP TMT182B 安装
Endress+Hauser 9
4  安装
4.1  安装要求
4.1.1  外形尺寸
设备外形尺寸参见《技术参数》中的“机械结构”章节。→   43
4.1.2  安装位置
安装在符合 DIN EN 50446 标准的平面表头中，直接安装在带电缆入口的温度计芯子上
（中心孔径：7 mm）。
确保表头中预留足够空间！
使用 DIN 导轨夹可以将模块化温度变送器安装在符合 IEC 60715 标准的 DIN 导轨上
（附件）。
必须注意安装点的环境条件要求（例如环境温度、防护等级、气候等级等），确保设备
可以直接安装使用，参见“技术参数”中的“环境条件”章节。→   43
在防爆危险区中使用时，必须注意证书和认证中规定的限定值要求（参见防爆手册）。
4.2  安装测量仪表
使用十字螺丝刀安装模块化温度变送器：
• 固定螺丝的最大扭矩 = 1 Nm（¾ lbf ft）；螺丝刀：Pozidriv Z2
• 螺纹式接线端子的最大扭矩 = 0.35 Nm（¼ lbf ft）；螺丝刀：Pozidriv Z1
1
PZ 1
PZ 1
PZ 2
PZ 2
2
3
4
5
6
7
9
8
1 2 3 4 5
A B
  A0053045
A 安装在符合 DIN EN 50446 标准的平面表头中，直接安装在带电缆入口的温度计芯子上（中心孔径：
7 mm (0.28 in)）
B 使用导轨夹安装在 DIN 导轨上，TH35 导轨符合 IEC 60715 标准
A 在接线盒中安装（平面表头，符合 DIN 43729 标准）
1 接线盒
2 锁定环
3 温度计芯子
4 连接线
安装 iTEMP TMT182B
10 Endress+Hauser
A 在接线盒中安装（平面表头，符合 DIN 43729 标准）
5 模块化温度变送器
6 安装弹簧

11.2  备件
可在线查询产品配套备件：www.endress.com/onlinetools
类型 订货号
标准 DIN 导轨安装套件（2 个螺丝+弹簧、4 个锁紧垫圈和 1 个 CDI 接口保护盖） 71044061
美制 M4 安装螺丝套件（2 个螺丝和 1 个 CDI 接口保护盖） 71044062
11.3  返厂
安全返厂要求与具体设备型号和国家法规相关。
1. 相关信息参见网页：https://www.endress.com
2. 返厂时，请妥善包装，保护设备免受撞击等外部影响。原包装具有最佳防护效果。
11.4  废弃
为满足 2012/19/EU 指令关于废弃电气和电子设备（WEEE）的要求，Endress
+Hauser 产品均带上述图标，尽量避免将废弃电气和电子设备作为未分类城市垃圾
废弃处置。此类产品不可作为未分类城市垃圾废弃处置。必须遵循规定条件将产
品寄回制造商废弃处置。
12  附件
现有可用的产品附件可在 www.endress.com 进行选择：
1. 使用过滤器和搜索框选择产品。
2. 打开产品主页。
iTEMP TMT182B 附件
Endress+Hauser 31
3. 选择 Spare parts & Accessories。
12.1  设备专用附件
模块化温度变送器附件
TA30x 现场型外壳，用于安装 Endress+Hauser 模块化温度变送器
DIN 导轨安装转接头，DIN 导轨夹符合 IEC 60715 标准（TH35），不带固定螺丝
标准 DIN 导轨安装套件（2 个螺丝+弹簧、4 个锁紧垫圈和 1 个 CDI 接口保护盖）
美制 M4 固定螺丝套件（2 个 M4 螺丝和 1 个 CDI 接口保护盖）
随箱附件
墙装架，316 L
120 m
m(4.72 in)
  A0061686
管装架，316 L
120 m
m(4.72 in)
  A0061687
12.2  通信专用附件
Commubox FXA195 USB/HART 调制解调器
将本安型 HART“智能变送器”连接至笔记本电脑/个人计算机的 USB 接口。这样即可使用
FieldCare 远程操作变送器。
《技术资料》TI00404F
12.3  服务专用附件
DeviceCare SFE100
DeviceCare 为 Endress+Hauser 现场设备调试软件，使用以下通信协议：HART、
PROFIBUS DP/PA、FOUNDATION Fieldbus、IO/Link、Modbus、CDI 和
Endress+Hauser 通用数据接口。
《技术资料》TI01134S
附件 iTEMP TMT182B
32 Endress+Hauser
FieldCare SFE500
FieldCare 是基于 DTM 技术的 Endress+Hauser 的组态设置软件和第三方现场设备。
支持多种通信协议：HART、WirelessHART、PROFIBUS、FOUNDATION Fieldbus、
Modbus、IO-Link、EtherNet/IP、PROFINET 和 PROFINET APL。
《技术资料》TI00028S
Netilion
Endress+Hauser 通过 Netilion lloT 生态系统优化工厂绩效、实现工作流程数字化、共享
知识以及提升协作能力。Endress+Hauser 利用其在过程自动化方面的数十年丰富经验，
提供工业物联网（IIoT）生态系统，旨在通过数据轻松总结出深刻见解。这些见解能够
实现过程优化，从而提升装置可用性、效率和可靠性，最终提升工厂利润。
12.4  在线工具
登陆网站查询设备整个生命周期内的产品信息：www.endress.com/onlinetools
12.5  系统组件
RN 系列有源安全栅
单通道型或双通道型有源安全栅，用于安全隔离 0/4...20 mA 标准信号回路（双向
HART 数据传输）。如果选购信号倍增器型有源安全栅，输入信号传输至两路电气隔离
输出。设备带一路有源和一路无源电流输入；输出可以进行有源或无源操作。
详细信息参见：www.endress.com